CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja consignado na Ata de nossos trabalhos um Voto de Aplausos e
Congratulações a Luiz Inácio Lula da Silva e Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho por

sua eleição de Presidente da República e Vice-Presidente da República, respectivamente,

no último dia 30 de outubro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 31 de outubro de 2022.

_________________________________

CIDA PEDROSA
VEREADORA DO RECIFE – PCdoB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

14
26

39
60

40
/2

21
40

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa

JUSTIFICATIVA

No último dia 30 de outubro, Luiz Inácio Lula da Silva, ex-Presidente da República

por dois mandatos, foi novamente eleito pelo Povo Brasileiro para governar nosso país. O

Presidente eleito tem como companheiro de chapa o ex-Governador de São Paulo Geraldo
José Rodrigues Alckmin Filho.

Os dois lideraram uma histórica Frente Ampla com objetivo de derrotar o

autoritarismo de Jair Bolsonaro, atual Presidente da República, que corrói as instituições

democráticas.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos ilustres Pares para a aprovação desta

Proposição de grande relevância e alcance social.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

14
26

39
60

40
/2

21
40

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2